
827 88/iö 24: 1. Beh. af F. t. I Finanslov f. 1925-26. 828 

Bevægelserne i Restancerne, og det er klart, 
at det maa faa en Indvirkning paa den 
Kassebeholdning, som skal blive Resul- 
tatet af Kasseòversigten. Hvis Restancerne 
er gaaet op eller ned, influerer det naturligvis 
paa den Kassebeholdning, der er til Stede, 
og derfor maa man selvfølgelig i en Kasse- 
oversigt, der skal give den endelige kon- 
tante Kassebeholdning, have de Bevægelser 
med, som foraarsages gennem Restancernes 
Forskydning. Der er slet ikke Tale om at 
optage Restancerne i sig selv paa Kasse- 
beholdningen, men kun om at føre Be- 
vægelserne i Restancerne over i Kasse- 
opstillingen. Jeg kan da ogsaa sige til det 
ærede Medlem, hvad jeg tror vil glæde 
ham, at den Kassebeholdning, der skal op- 
føres i Kasseoversigtens Begyndelse og Slut- 
ning, kun skal indeholde virkelig likvide 
Penge, som staar rede til Statens Brug 
den bestemte Dato, de opføres med saa og 
saa stort et Beløb. 

Det ærede Medlem Hr. Rode gjorde én 
Bemærkning om, at Renterne af de 40 Mill. 
Kr., som Staten har laant i National- 
banken til at købe de snart berømte 
Præferenceaktier i Landmandsbanken for, 
skulde opstilles som forrentede paa samme 
Maade som den øvrige Statsgæld. Jeg 
giver det ærede Medlem fuldkommen Ret 
deri; den Nettopostering, der er anvendt 
paa, dette Punkt paa vor Rentekonto, 
finder jeg ikke rationel; Udgifterne her 
burde staa sammen med de øvrige Udgifter 
til Forrentning af Statsgælden. 

Efter at have gjort disse Bemærknin- 
ger, som væsentlig angaar den formelle 
Side af Regnskabsopstillingen, skal jeg, 
inden jeg gaar over til at omtale de mere 
reelle Sider af dette Spørgsmaal, gøre nogle 
Bemærkninger om Spørgsmaal af særlig Art, 
der er rettet til mig som Finansminister. 

Finansudvalgets Formand, det ærede 
Medlem Hr. Andreasen, har spurgt, om 
Amtstuegaarden i Hillerød ikke kunde 
blive bedre udnyttet, idet den nu kun delvis 
anvendes til Kontorer, men i øvrigt staar 
tom. Jeg tror, det ærede Medlem har Ret 
i, at her er et Spørgsmaal, som bør nærmere 
undersøges, og jeg skal love at tage det op 
og søge at bringe saa meget som muligt 
ud af denne Amtstuegaard. 

Det ærede Medlem Hr. Pürschel om- 
talte Statens Overtræk i Nationalbanken og 
spurgte, om jeg vilde være villig til at give 
i hvert Fald en Del af Rigsdagens Med- 
lemmer Kendskab til Bevægelserne paa 
dette Omraade. Jeg skal oplyse det ærede 
Medlem om, at Finansudvalget faar saa- 
danne, Meddelelser; der. gives maanedlig 

Finansudvalget Oplysninger om Bevægel- 
serne paa forskellige Indtægtskonti, her- 
under ogsaa Oplysning om Statens Over-. 
træk eller Tilgodehavende hos National- 
banken. Det ærede Medlem sagde noget 
om, at Statsregnskabskommissionen skulde 
have beskæftiget sig med dette Spørgsmaal. 
Det kender jeg ikke noget til, og jeg har 
dog været Medlem af denne Kommission, 
saa jeg tror, det ærede Medlems Villie her 
har været bedre end hans Viden. Jeg gaar 
ud fra, at det ærede Medlem mente, at 
Statsregnskabskommissionen ved at tage 
dette Forhold op vilde berede Finansmini- 
stere,n Vanskeligheder 홢 det er jo den Slags 
Foranstaltninger, som i særlig Grad evner 
at vinde Bifald hos det ærede Medlem 홢, 
men der har altsaa ikke været saadanne 
Bestræbelser indenfor Statsregnskabskom- 
missionen, den har slet ikke beskæftiget sig 
med dette Spørgsmaal. 

Jeg skal i denne Forbindelse tilføje, at 
af Nationalbankens Regnskab fremgaar det, 
at Staten ved Udgangen af Juli Maaned i 
Aar havde Overtræk i Nationalbanken, 
medens den paa det tilsvarende Tidspunkt 
i Fjor havde Penge til gode. Dette skyldes 
bl. a., at der i Aar paa et betydelig tidligere 
Tidspunkt end forhen er udbetalt Refusion, 
til Kommunerne for Aldersrente. , Som det 
vil være ærede Medlemmer bekendt, er det 
et Spørgsmaal, der har været stærkt drøftet 
tidligere, at Kommunerne fik deres Refu- 
sion for sent; i Aar har Indenrigsministeriet 
bestræbt sig for at faa Opgørelserne færdige 
saa tidligt som muligt, og saa snart Op- 
gørelserne forelaa fra Indenrigsministeriet, 
har Finansministeriet anvist Beløbene. 
Dette har medført, at der den 31. Juli i 
Aar var udbetalt et betydeligt større Beløb 
til Aldersrente end paa et tilsvarende Tids- 
punkt i Fjor. Alene paa denne Konto var 
der udbetalt 17 Mill. Kr. mere end i Fjor. 

Det ærede Medlem Hr. Hendriksen 
gjorde nogle Bemærkninger om nogle for- 
skellige Toldforhold og spurgte bl. a., om 
det ikke var muligt at faa nogle særlige 
Begunstigelser ved Toldbehandlingen vf 
islandske Sælskind. Jeg tror ikke, at det 
er vanskeligt at finde en Ordning, der. vil 
kunne tilfredsstille de Folk, dér handler 
med disse Skind, men om det kan gaa 
netop paa den Maade, som det ærede Med- 
lem nævnte, ved jeg ikke. Jeg tror-imidler- 
tid sikkert, at hvis der kommer Forhand- 
linger i Gang med Toldmyndighederne, 
vil man kunne finde en Ordning,: der vil 
blive tilfredsstillende, saaledes at der kan 
gives Godtgørelse af Tolden ved Genudfør- 
sel af disse Skind. 


